+ Ego Nicola de Spina testor 
+ Ego Vinchius de la Battara testor 

+ Ego Iohannes de Sapientti de Trapano qui supra imperiali autoriate ubisque [..] notarius puplicus et 
iudex ordinarius ad contractus ac regali eiusdem terre et citra flumen salsum notarius puplicus presens 
puplicum instrumentum exinde rogatus scripsi et feci et meo solito signo signavi cum abrasura superius 
facta in duodecima linea ubi legitur et certa alia stivilia et et in vicesima secunda […] ubi scribitur 
asseruit se […] in vicesima tertia ubi dicitur herede test [..] tarenos auri decem et octo et in vicesima 
quarta ubi legitur [..] et in qua […] ubi dicitur et in sexage[..] nona ubi scribitur [..] manus mei predicti 
notari signo meo solito signatum per me predictum notarium [..] et propterea pro autentico habeatur. 

7 

Trapani, 24 settembre 1371, X ind. 
Donna Francesca de Catania dona al convento Carmelitano di Santa Maria Annunziata due case site in 
contrada Cortina, a condizione che vita natural durante resti alla stessa Francesca l’usufrutto delle case, il 
quale usufrutto passerà in seguito a donna Rosina e donna Costanza dietro pagamento annuo di 5 tareni al 
Convento di Santa Maria Annunziata; nel caso in cui non verranno rispettati i termini della donazione, le 
case spetteranno di diritto alla Chiesa di San Francesco o in alternativa alla Chiesa di Sant’Agostino. 
Originale: Trapani, Biblioteca Fardelliana, Fondo Pergamene, n. 7 
Pergamena in discreto stato di conservazione, il margino sinistro si presenta notevolmente sbiadito nelle 
prime 5 righe. 

*I*n nomine Domini, amen. Anno Dominice Incarnacionis millesimo trecentesimo septuagesimo primo, 
mense septembris, vicesimo quarto die eiusdem mensis decime indicionis, regnante serenissimo domino 
nostro domino rege Friderico Dei gratia rege Sicilie illustrissimo ac Athenarom et Neopatrie duce regno 
vero sui anno sextodecimo. Feliciter, amen. Nos(a) iudex Trapani […] | [..]Mayda de Trapano imperiali 
autoritate ubicumque et regali in Trapano notarius puplicus atque iudex ordinarius ad contractus et 

83 Così nel testo 
(a) Segue spazio bianco 
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testes subscripti ad hoc vocati specialiter et rogati presenti scripto puplico notum facimus et testa| mur 
quod presens coram nobis soror Francisca, mulier de Catania de ordine continencium habitatrix Trapani, 
consencientes prius in nos predictos iudicem et notarium ut in suos cum scirent ex sui certa scientia […] 
| [..] iudicem et notarium in hac parte considerans et advertens puras d[ilectionem], devotionem et 
amorem quas et quos dicta soror Francisca habuit et habet ac gessis et gerit pronto animo supra 
ecclesiam cloriose Vir| ginis Marie Nuntiate de Trapano et in eadem Virgine Marie nilens ipsas 
dilectionem, devotionem et amorem que remuneracione sunt digna in remunerata transire scilicet ei 
dignis meritis respondere condignis sponte| et sollempniter nullis vi dolo, metu vel fraude  inducta 
scilicet de sua bona pura grata et voluntate spontanea neminem eam ad hoc cogente libere et absolute 
pro remedio anime sue donavit, dedit |  et ex causa donacionis ipsius per fustem penne mei predicti 
notari ut est moris in Trapano tradidit et assignavit iure proprio et in perpetuum  ea donacione que 
dicitur inrevocabiliter inter vivos frater Nicholaus de Panormo,| frater eiusdem ordinis Sancte Marie 
Nuntiate seu de Monte Carmeli ordini prefati stipulanti et recipienti pro parte et nomine eiusdem ecclesie 
seu conventui et successorum  ipsius, domos duas ipsius sororis Fran| cisce continue et collaterales, una 
scilicet inter alia in quibus dicta soror  sca nunc moratur habitat, scitas et positas in terra Trapani in 
contrata Curtine iuxta domos magistri Bertini Pettinari, iuxta domos Iohannis de|  Bernardi, iuxta 
domos heredi condam Franciscine mulieris de Custelli, iuxta viam puplicam et alios confines, cum 
omnibus et singulis iuris, rationibus, pertinencibus, introytibus,  exitibus et iustis pertinencis suis 
predictis reservato nichi| lominus et decepto eidem sorori Francisce per se et in vita sua et 
infrascriptorum personarum usufructu, habitacione communi ipsarum domorum  in vita tamen ipsius 
sororis Francisce donatricis et dictarum personarum et post mor|tem ipsarum dictum usufrctum  cum 
proprietate consolidatis sub infrascriptis modificacionibus condicionibus atque pactis videlicet: dicta 
Francisca teneatur et debeat in eis habitacione toto tempore vite sue, et post mortem eiusdem soro|[ris] 
Francisce donatricis in dictis domibus debent